



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: CARTUCHO E TONNER

Pesquisa realizada entre 30/04/2024 13:27:50 e 26/06/2024 15:33:15

Relatório gerado no dia 28/06/2024 15:03:09 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT - D101S	1	70 Unidades	R\$ 68,20 (un)	R\$ 4.774,00
2) CARTUCHO DE TONER HP CB435A/CB436A/CE278A/CE285A	1	105 Unidades	R\$ 48,33 (un)	R\$ 5.074,65
3) CARTUCHO DE TONER BROTHER	1	100 Unidades	R\$ 103,33 (un)	R\$ 10.333,00
4) 1KG PÓ TONER BROTHER, HF 6450	1	110 Unidades	R\$ 180,80 (un)	R\$ 19.888,00
5) 1KG PÓ TONER HP 2008	1	75 Unidades	R\$ 148,97 (un)	R\$ 11.172,75
6) 1L DE TINTA INKTEC CORANTE P/ IMPRESSORAS EPSON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA	1	105 Unidades	R\$ 145,00 (un)	R\$ 15.225,00
7) 1L TINTA P/ CANON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA	1	105 Unidades	R\$ 145,00 (un)	R\$ 15.225,00
8) 1L DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANQUE DESKJET	1	105 Unidades	R\$ 145,00 (un)	R\$ 15.225,00
9) CARTUCHO TONER HP. CF258XC COM CHIP.	1	120 Unidades	R\$ 164,55 (un)	R\$ 19.746,00
10) CARTUCHO TONER BROTHER DCP - L2540 DW	1	120 Unidades	R\$ 289,99 (un)	R\$ 34.798,80
11) CARTUCHO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW	1	120 Unidades	R\$ 306,94 (un)	R\$ 36.832,80
12) CHIP PARA TONER PANTUM BM5100ADW - PREMIUM	1	120 Unidades	R\$ 70,00 (un)	R\$ 8.400,00
13) CILINDRO BROTHER DCP L2540DW	1	120 Unidades	R\$ 155,52 (un)	R\$ 18.662,40
14) CILINDRO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW	1	120 Unidades	R\$ 355,00 (un)	R\$ 42.600,00
15) CILINDRO BROTHER DR-1060	1	120 Unidades	R\$ 233,22 (un)	R\$ 27.986,40
16) CARTUCHO PARA BROTHER 1060	1	120 Unidades	R\$ 233,22 (un)	R\$ 27.986,40
17) TONER IMPRESSORA SANSUNG ML - 2165	1	120 Unidades	R\$ 77,67 (un)	R\$ 9.320,40
18) REFIL TONER KYOCERA 1KG	1	120 Unidades	R\$ 180,75 (un)	R\$ 21.690,00
19) REFIL TONER SANSUNG 1KG	1	120 Unidades	R\$ 146,46 (un)	R\$ 17.575,20
20) CARTUCHO DE TONER KYOCERA M2040DN	1	120 Unidades	R\$ 186,35 (un)	R\$ 22.362,00
21) CILINDRO DA KYOCERA M2040DN	1	120 Unidades	R\$ 190,00 (un)	R\$ 22.800,00
22) LICENÇA ANTIVÍRUS BUSINESS PREMIUM	1	20 Unidades	R\$ 833,67 (un)	R\$ 16.673,40
23) TONER ELGIN / PANTUM - BM5100DW	1	100 Unidades	R\$ 364,25 (un)	R\$ 36.425,00
24) TONER 2540 - BROTHER	2	50 Unidades	R\$ 145,00 (un)	R\$ 7.250,00
25) BATERIA SELADA ELGIN 12V	1	80 Unidades	R\$ 109,88 (un)	R\$ 8.790,40



Relatório gerado no dia 28/06/2024 15:03:09 (IP: 143.137.154.14)
Código Validação: SCnotqO%2b9hIJDI0tnC6cgTIIYsmtE34N7g8aF62rrjqgHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hIJDI0tnC6cgTIIYsmtE34N7g8aF62rrjqgHU8nPtm6WA%253d%253d>

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT - D101S

Preço Estimado: R\$ 68,20 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 68,20

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT - D101S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 68,20

CNPJ:	25.944.455/0001-96	Data:	06/07/2023 09:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Universidade Federal de Viçosa	SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de materiais de informática (memória RAM, disco magnético, bateria selada) e outros para atender demanda dos diversos setores da UFV Campus Rio Paranaíba..		
Identificação:	NºPregão:582023 / UASG:154051		
Descrição:	Cartucho Toner Impressora Samsung - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D101s , Cor Tinta: Preta , Tipo Cartucho: Original		
Lote/Item:	/2		
CatMat:	408600 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, REFERÊNCIA CARTUCHO MLT-D101S TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR TINTA PRETA		
Ata:	Link Ata		
Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br		
Quantidade:	40		
Unidade:	Unidade		
UF:	MG		

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 68,00
Marca:	PREMIUM			
Fabricante:	PREMIUM			
Modelo:	MLT D101S			
Descrição:	"CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-3405, COR PRETA, REF. CARTUCHO MLT-D101S, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECARREGADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES."			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759
Email:	asadistribuidor2019@gmail.com			

46.613.430/0001-80 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976 R\$ 68,30

Marca:	SUPLI		
Fabricante:	SUPLI		
Modelo:	MLT-D101S		
Descrição:	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL PARA A IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO MULTIFUNCIONAL SCX-3405, COR PRETA. REFERÊNCIA: CARTUCHO COMPATÍVEL MLT-D101S, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECARREGADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.		
Endereço:	,		

09.423.106/0001-72 LfV CARTUCHOS E TONERS LTDA R\$ 68,30

Marca:	SAMSUNG		
Fabricante:	SAMSUNG		
Modelo:	MLT-D101S		
Descrição:	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, MODELO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SCX-3405, COR PRETA, REF. CARTUCHO MLT-D101S, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECARREGADO, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	RUA SAO PAULO, 1071	(31) 3588-4355
Email:	servendas@pib.com.br		



Item 2: CARTUCHO DE TONER HP CB435A/CB436A/CE278A/CE285A

Preço Estimado: R\$ 48,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,33

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	CARTUCHO DE TONER HP CB435A/CB436A/CE278A/CE285A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 48,33

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 04/12/2023 13:00
Objeto: Registro de Preços de solução de tecnologia da informação e comunicação para futuras aquisições de insumos e materiais de TI demandados através do "Orçamento Participativo 2023", além da execução do objeto do convênio 852681/2017..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho Toner Impressora Hp Tipo Cartucho: Original , Cor: Preta , Referência Cartucho 2: Ce285a	SRP: SIM
CatMat: 439603 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A	Identificação: NºPregão:432023 / UASG:925543
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/01/2024 12:42
	Homologação: 08/01/2024 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.602.639/0001-33	GABRIEL VINICIUS GIMENEZ	R\$ 22,00
Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo: Ce285a Descrição: TONER CE285A COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102W. OBS: RENDIMENTO MÍNIMODE 1.600 PÁGINAS A 5% DE COBERTURA, DEVE SER NOVO E COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DESCRITA, DEVE TER GARANTIA NÃO INFERIOR A 06 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO COMEMISSÃO DE CERTIFICADO DE GARANTIA. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias consecutivos, contados da autorização expressa emitida pelo Setor de Compras. PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital e seus anexos.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: PC OLAVO BILAC, 28
	Nome de Contato: Gabriel	Telefone: (21) 4104-2551
		Email: gerencia@lukatoner.com.br
51.891.027/0001-52	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 23,00
VENCEDOR Marca: ALLTONER Fabricante: ALLTONER Modelo: CE285A Descrição: CARTUCHO DE TONER HP CE285A (1 ANO DE GARANTIA). Endereço: ,		
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: CE285A Descrição: Toner CE285A compati vel com impressora HP LaserJet P1102W. Obs: Rendimento mínimode 1.600 Páginas a 5% de cobertura, deve ser novo e compati vel com a impressora descrita, deve ter garanti a não inferior a 06 meses contra defeitos de fabricação com emissão de certi fi cado de garanti a.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18
	Nome de Contato: SALIORANA	Telefone: (61) 3971-8759
		Email: asadistribuidor2019@gmail.com



Item 3: CARTUCHO DE TONER BROTHER

Preço Estimado: R\$ 103,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 103,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CARTUCHO DE TONER BROTHER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 103,33

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 29/12/2023 14:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino do município de São Francisco do Pará-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartucho toner impressora brother - Cartucho Toner Impressora Brother Referência Cartucho: Tn-560 , Referência Impressora: H11650/1670/1850/1870/5040/5050/5070/Mfc8420/8820 , Tipo Cartucho: Compatível , Cor: Preta	SRP: SIM
CatMat: 332137 - Referência Cartucho: Tn-560 Referência Impressora: H11650/1670/1850/1870/5040/5050/5070/Mfc8420/8820 Tipo Cartucho: Compatível Cor: Preta	Identificação: NºPregão:232023 / UASG:980547
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2024 10:33
	Homologação: 19/02/2024 10:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
11.570.803/0001-06		11.570.803 MANOEL CARLOS SOUZA RIBEIRO	R\$ 90,00		
Marca: PREMIUM, BYQUALY Fabricante: MANUFACTURE Modelo: BROTHER HL 1202 Descrição: TONER BROTHER HK 1202, RENDE ATÉ 2.000 COPIAS COM COBERTURA DE 5 % NO PAPEL A4					
Endereço: ,					
34.910.336/0001-03		ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00		
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: TN1060 Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER HL-1202, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759	asadistribuidor2019@gmail.com
39.536.416/0001-64		MREIS GESTAO ADMINISTRATIVA EIRELI	R\$ 120,00		
VENCEDOR					
Marca: CARTRIDGE Fabricante: CARTRIDGE Modelo: CARTRIDGE 1202 Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER HL-1202, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	São Francisco do Pará	R PEDRO ALVARES CABRAL, 24	(91) 8440-3068/ (91) 8453-3727	mreisje@gmail.com	

Item 4: 1KG PÓ TONER BROTHER, HF 6450

Preço Estimado: R\$ 180,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 180,80

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	1KG PÓ TONER BROTHER, HF 6450	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Data: 14/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 6 meses, para aquisição de kit de alimentação social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos - KIT ALIMENTAÇÃO SOCIAL CONTENDO: 01 PACOTE ARROZ 5KG, 01 PACOTE AÇÚCAR 5KG, 01 PACOTE DE BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400G, 02 PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 130G, 02 PACOTES DE MACARRÃO 500G, 01 SACHE MOLHO DE TOMATE 340G, 01 ÓLEO 900ML, 01 PACOTE DE CAFE EXTRA FORTE 500G, 01 PACOTE DE SAL 1KG, 02 PACOTES DE FEIJÃO 1KG CADA, 01 PACOTE DE FUBA 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO 1KG, 01 CAIXA DE LEITE 1L, 01 PACOTE DE MILHO PIPOCA 500G, 02 LATAS DE SARDINHA 250G, 02 PEDRAS DE SABÃO DE BARRA, 02 UNIDADES DE SABONETE 125G, 01 PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, 01 SALSICHÃO	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:952023 / UASG:987547
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2023 12:51
CatSer: 17167 - Armazenamento / Guarda / Conservação / Distribuição - Merca-doria , Bens , Alimento , Objetos	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 415
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.669.620/0001-32 *VENCEDOR*	M.A COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA	RS 180,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: KIT ALIMENTAÇÃO SOCIAL CONTENDO: 01 PACOTE ARROZ 5KG, 01 PACOTE AÇÚCAR 5KG, 01 PACOTE DE BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400G, 02 PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 130G, 02 PACOTES DE MACARRÃO 500G, 01 SACHE MOLHO DE TOMATE 340G, 01 ÓLEO 900ML, 01 PACOTE DE CAFE EXTRA FORTE 500G, 01 PACOTE DE SAL 1KG, 02 PACOTES DE FEIJÃO 1KG CADA, 01 PACOTE DE FUBA 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO 1KG, 01 CAIXA DE LEITE 1L, 01 PACOTE DE MILHO PIPOCA 500G, 02 LATAS DE SARDINHA 250G, 02 PEDRAS DE SABÃO DE BARRA, 02 UNIDADES DE SABONETE 125G, 01 PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, 01 SALSICHÃO Endereço: ,		
01.159.743/0001-71	MERCADO SAO LUIZ LTDA	RS 180,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: KIT ALIMENTAÇÃO SOCIAL CONTENDO: 01 PACOTE ARROZ 5KG, 01 PACOTE AÇÚCAR 5KG, 01 PACOTE DE BOLACHA DE ÁGUA E SAL 400G, 02 PACOTES DE BOLACHA RECHEADA 130G, 02 PACOTES DE MACARRÃO 500G, 01 SACHE MOLHO DE TOMATE 340G, 01 ÓLEO 900ML, 01 PACOTE DE CAFE EXTRA FORTE 500G, 01 PACOTE DE SAL 1KG, 02 PACOTES DE FEIJÃO 1KG CADA, 01 PACOTE DE FUBA 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1KG, 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO 1KG, 01 CAIXA DE LEITE 1L, 01 PACOTE DE MILHO PIPOCA 500G, 02 LATAS DE SARDINHA 165G, 02 PEDRAS DE SABÃO DE BARRA, 02 UNIDADES DE SABONETE 125G, 01 PACOTE DE ACHOCOLATADO EM PÓ 400G, 01 SALSICHÃO. Estado: PR Cidade: Engenheiro Beltrão Endereço: R PERNAMBUCO, 230 Telefone: (44) 5232-633		

Item 5: 1KG PÓ TONER HP 2008		
Preço Estimado: R\$ 148,97 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 148,97
Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	1KG PÓ TONER HP 2008	



Órgão: ESTADO DE GOIAS

Objeto: Contratação de empresa para compra de cesta básica para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição: **Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces** - Cada kit Cesta Básica deve conter: • 2 Arroz Branco subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com 90 a 100% de grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de 5 kg, de polietileno transparente, original de fábrica. Validade de no mínimo 12 meses e com data de envase não superior a 60 dias. • 1 Açúcar cristal, sem umidade e sem sujidades. Embalado em embalagem de 2Kg, em plástico íntegro, com data de validade, lote e fabricação. Validade de no mínimo 2 anos e com data de envase não superior a 60 dias. 2/2 • 1 Achocolatado em Pó, embalagem com 400g. Validade de no mínimo 12 meses e com data de envase não superior a 60 dias. • 1 Biscoito doce tipo maizena, sem recheio, embalagem de 400g, contendo 3 pacotes individuais. Deverão ser acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico e hermeticamente vedados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. D

CatSer: 3697 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Data: 28/03/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:910002024 / UASG:989771

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.950

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
54.124.687/0001-04	SÃO BENTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 141,86
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177				R\$ 152,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNP 1, 12	(61) 8256-0691	diegoaspgo@gmail.com	
44.234.925/0001-72	RB COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 152,55
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 6: 1L DE TINTA INKTEC CORANTE P/ IMPRESSORAS EPSON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	1L DE TINTA INKTEC CORANTE P/ IMPRESSORAS EPSON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00



Órgão: MUNICÍPIO DE FORQUETINHA

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CONTEÚDO 1L -
REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CONTEÚDO 1L

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04214401000103-1-000069/2024

Lote/Item: 1/331

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI			R\$ 145,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com

Item 7: 1L TINTA P/ CANON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	1L TINTA P/ CANON PRETA, AMARELA, AZUL, MAGENTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Órgão: MUNICÍPIO DE FORQUETINHA

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CONTEÚDO 1L -
REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO, NA COR PRETA CONTEÚDO 1L

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04214401000103-1-000069/2024

Lote/Item: 1/331

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI				R\$ 145,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	



Item 8: 1L DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANQUE DESKJET

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	1L DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANQUE DESKJET	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Órgão:	MUNICIPIO DE FORQUETINHA	Data:	10/04/2024 08:00
Objeto:	MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO,NA COR VERMELHA CONTEÚDO 1L - REFIL P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO,NA COR VERMELHA CONTEÚDO 1L	SRP:	SIM
		Identificação:	04214401000103-1-000069/2024
		Lote/Item:	1/333
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
24.738.613/0001-99		MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI				R\$ 145,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Roca Sales	RUA SANTOS PINTO, 44	Mairi	(51) 99916-0149	licitamegapapelaria@outlook.com	

Item 9: CARTUCHO TONER HP. CF258XC COM CHIP.

Preço Estimado: R\$ 164,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 164,55

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO TONER HP. CF258XC COM CHIP.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 164,55

CNPJ:	76.978.519/0001-00	Data:	12/09/2023 09:05
Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBOARA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE TONER'S E CARTUCHOS NOVOS PARA USO EM TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBOARA.	SRP:	SIM
Descrição:	TONER HP CF258X / 58X - NOVO COM CHIP E LACRE DE SEGURANÇA, RENDIMENTO DE PAGINAS PADRÃO, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO PESO, MEDIDA, NUMERAÇÃO DO CARTUCHO, COMPOSIÇÃO - COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL LASER MONO PRO M428FDW. GARANTIA DE 12 ME - TONER HP CF258X / 58X - NOVO COM CHIP E LACRE DE SEGURANÇA, RENDIMENTO DE PAGINAS PADRÃO, EMBALAGEM LACRADA, CONTENDO PESO, MEDIDA, NUMERAÇÃO DO CARTUCHO, COMPOSIÇÃO - COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL LASER MONO PRO M428FDW. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO A PARTIR DA ENTREGA.	Identificação:	056-2023-TAMBOARA-PR-MUNICIPIO DE TAMBOARA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	31/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA				R\$ 164,55
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
PR	Mandaguari	AV AMAZONAS, 2270		(44) 3233-6400	
01.027.088/0001-06	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA				R\$ 164,55
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R NEO ALVES MARTINS, 274	MARCIO	(44) 99972-4701	kodi125@gmail.com
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES				R\$ 164,55
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R ALBUQUERQUE PESSOA, 363		(17) 3225-1981	danilo.contmil@terra.com.br

Item 10: CARTUCHO TONER BROTHER DCP - L2540 DW

Preço Estimado: R\$ 289,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 289,99

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO TONER BROTHER DCP - L2540 DW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 289,99

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA

Data: 01/02/2024 00:00

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de toners para repor o material das impressoras adquiridas através do Pregão Eletrônico nº004/2023, alocas nos setores de secretaria e cobrança deste CROAM, conforme descrição em TR e entrega única.

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 389470

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatMat: 437144 - Referência Cartucho: Tn-3472 | Tipo Cartucho: Original | Cor: Preta

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Caixa 1,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.956.081/0001-24	L7 DIGITAL LTDA	R\$ 289,99
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3472, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA		
Endereço:		
,		



Item 11: CARTUCHO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW

Preço Estimado: R\$ 306,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 306,94

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 306,94

CNPJ: 09.588.897/0001-90	Data: 20/11/2023 14:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de cartuchos de tonner e tintas para impressoras a serem utilizados por todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr.	SRP: SIM
Descrição: Classificação de produto (material) - Cartucho toner Impressora PANTUM, Durabilidade: 15.000 páginas, referência impressora: PANTUM BM5100ADW, referência cartucho: TL-5120X, cor: Preta, tipo cartucho: Original	Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:989913
CatSer: 14222 - Classificação de Produto (Material)	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA			R\$ 278,88
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Cartucho toner Impressora PANTUM, Durabilidade: 15.000 páginas, referência impressora: PANTUM BM5100ADW, referência cartucho: TL-5120X, cor: Preta, tipo cartucho: Original				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Mandaguari	AV AMAZONAS, 2270	(44) 3233-6400	

20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 335,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Cartucho toner Impressora PANTUM, Durabilidade: 15.000 páginas, referência impressora: PANTUM BM5100ADW, referência cartucho: TL-5120X, cor: Preta, tipo cartucho: Original MARCA: PANTUM MODELO: TL-5120X				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Serafina Corrêa	AV MIGUEL SOCCOL, 3340	(54) 9604-9224	cartuchosinovar@gmail.com

Item 12: CHIP PARA TONER PANTUM BM5100ADW - PREMIUM

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CHIP PARA TONER PANTUM BM5100ADW - PREMIUM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00



Órgão: MUNICIPIO DE NHANDEARA

Data: 11/03/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de toners e cartuchos para atender aos diversos setores da municipalidade.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cartucho de Toner Original/Compatível com HP CF217A, com chip, para utilização nos seguintes modelos de equipamentos LaserJet M-130, M-102, M130A, M102A, M102W, M130FN, M130FW, M130NW. Rendimento médio de 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no pape - Cartucho de Toner Original/Compatível com HP CF217A, com chip, para utilização nos seguintes modelos de equipamentos LaserJet M-130, M-102, M130A, M102A, M102W, M130FN, M130FW, M130NW. Rendimento médio de 1.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.

Identificação: 06-2024-NHANDEARA-SP-MUNICIPIO DE NHANDEARA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 11/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 92

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.491.296/0001-00	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 40,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV PEDRO TAQUES, 4424	(44) 9924-9691	mlsuprieinfo@gmail.com	
25.136.495/0001-01	RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 70,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	RUA BOLIVIA, 339	Nobilson	(17) 3308-9210	riopretoprime@gmail.com
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 100,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 13: CILINDRO BROTHER DCP L2540DW

Preço Estimado: R\$ 155,52 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 155,52

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CILINDRO BROTHER DCP L2540DW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 155,52



CNPJ: 18.307.413/0001-89

Órgão: MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, CILINDROS E RECARGA DE TONER PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PROCURADORIA JURIDICA E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DE GUANHÃES/MG.

Descrição: Cartucho de Cilindro DR2340 DR2370 DR630 DR-630 utilizado no cartucho de toner Brother TN-2370 TN660 TN-660 que é compatível com os seguintes equipamentos: HL-L2320D 2320D HL-L2320 - Cartucho de Cilindro DR2340 DR2370 DR630 DR-630 utilizado no cartucho de toner Brother TN-2370 TN660 TN-660 que é compatível com os seguintes equipamentos: HL-L2320D 2320D HL-L2320, HL-L2360DW 2360DW HL-L2360, DCP-L2520DW DCP-L2520 2520DW, DCP-L2540DW DCP-L2540 2540DW, MFC-L2740DW MFC-L2740 2740DW, MFC-L2720DW MFC-L2720 2720DW, MFC-L2700DW MFC-L2700 2700DW. Rendimento médio de 12.000 páginas, cartucho de cilindro compatível com o original, novo lacrado na caixa.

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73922

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 130,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	R GOIAS, 862	NBB COMERCIO	(17) 3531-0300	comercial2@fprinter.com.br	
13.609.673/0001-95	CARTUCHO.COM LTDA ME					R\$ 139,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.922.141/0001-62	R.A COMERCIO DE PRODUTOS E UTENSILIOS LTDA					R\$ 197,55
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Pará de Minas	RUA IRAI, 620	(37) 9993-1718	comerciora2022@gmail.com		

Item 14: CILINDRO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW

Preço Estimado: R\$ 355,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 355,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CILINDRO PANTUM IMPRESSORA BM5100ADW	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 355,00



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE
Objeto: Aquisição de insumos para impressoras Lexmark e Okidata
Descrição: Cilindro Máquina Impressora / Copiadora - Cilindro Máquina Impressora / Copiadora

Data: 22/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46374500000194-1-000490/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.290.788/0001-44 *VENCEDOR*	VTEX INFORMATICA LTDA	R\$ 355,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: CILINDRO BROTHER DR-1060

Preço Estimado: R\$ 233,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 233,22

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CILINDRO BROTHER DR-1060	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,22

CNPJ: 01.611.858/0001-55
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de suprimentos, equipamentos de informática e serviços de manutenção..
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora - Peça / Acessório - Impressora / Copiadora
Características Adicionais: Original , Tipo 2: Cilindro De Impressão , Cor: Preto ,
Aplicação 1: Impressora Brother Dcp-1617nw , Referência 3: Dr-1060
CatMat: 606827 - Tipo 2: Cilindro De Impressão | Referência 3: Dr-1060 | Aplicação 1: Impressora Brother Dcp-1617nw | Características Adicionais: Original | Cor: Preto
Data: 19/10/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:980060
Lote/Item: /164
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/01/2024 12:23
Homologação: 16/01/2024 14:05
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 220
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 200,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: NACIONAL Descrição: ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL) - Especificação : ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATIVIEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085 Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76 Nome de Contato: UBIRACY Telefone: (93) 3522-6971 Email: amarinhorealce@bol.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 266,44
Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo: EVOLUT Descrição: ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL) Especificação : ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATIVIEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085 MARCA/FABRICANTE:EVOLUT		
Endereço: AV DJALMA DUTRA, 1630	Telefone: (93) 9136-8080	Email: jkinformaticaaltamira@gmail.com

Item 16: CARTUCHO PARA BROTHER 1060

Preço Estimado: R\$ 233,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 233,22

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO PARA BROTHER 1060	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,22

CNPJ: 01.611.858/0001-55	Data: 19/10/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para a aquisição de suprimentos, equipamentos de informática e serviços de manutenção..	SRP: SIM
Descrição: Peça / Acessório - Impressora / Copiadora - Peça / Acessório - Impressora / Copiadora Características Adicionais: Original , Tipo 2: Cilindro De Impressão , Cor: Preto , Aplicação 1: Impressora Brother Dcp-1617nw , Referência 3: Dr-1060	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:980060
CatMat: 606827 - Tipo 2: Cilindro De Impressão Referência 3: Dr-1060 Aplicação 1: Impressora Brother Dcp-1617nw Características Adicionais: Original Cor: Preto	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 12:23
	Homologação: 16/01/2024 14:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 200,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: NACIONAL Descrição: ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL) - Especificação : ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATIVIEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76
	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971
		Email: armarinhorealce@bol.com.br

47.530.011/0001-47 *VENCEDOR*	F M S DOS SANTOS LTDA	R\$ 266,44
Marca: EVOLUT Fabricante: EVOLUT Modelo: EVOLUT Descrição: ROLO FUSOR IMPRESSORA TN 580 (ORIGINAL) Especificação : ROLO FUSOR, 100% NOVO, ORIGINAL(A MESMA MARCA DA IMPRESSORA) PARA IMPRESSORA TN 580/650 MODELOS COMPATIVIEIS: DCP8060 DCP8065 DCP8070 DCP8080 DCP8890 DCP8085 MARCA/FABRICANTE:EVOLUT		
Endereço: AV DJALMA DUTRA, 1630	Telefone: (93) 9136-8080	Email: jkinformaticaaltamira@gmail.com



Item 17: TONER IMPRESSORA SANSUNG ML - 2165

Preço Estimado: R\$ 77,67 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,67

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	TONER IMPRESSORA SANSUNG ML - 2165	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 77,67

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS	Data:	11/03/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONNER.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Recarga para cartucho de toner compatível com impressora Samsung ML 2851 - Recarga para cartucho de toner compatível com impressora Samsung ML 2851	Identificação:	13-2024 SRP-SÃO MIGUEL DOS CAMPOS-AL-MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.469.694/0001-79	ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 50,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
AL	Arapiraca	RUA GOVERNADOR LUIZ CAVALCANTE, 330
		Telefone:
		(82) 3530-9190 / (82) 3530-9112
		Email:
		arcomarcopiadoras@hotmail.com
36.981.134/0001-88	M G DE ARAUJO LTDA	R\$ 85,00
	VENCEDOR	
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
AV DONA CONSTANCA DE GOES MONTEIRO, 615		(82) 3326-3262
		Email:
		contato@fourtehcartuchos.com.br
49.700.434/0001-93	KEBS SOLUCOES LTDA	R\$ 98,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Item 18: REFIL TONER KYOCERA 1KG

Preço Estimado: R\$ 180,75 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 180,75

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REFIL TONER KYOCERA 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 180,75



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS DE INFORMÁTICA E SIMILARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS
Descrição: REFIL TONER 1KG AT220SG - REFIL TONER 1KG AT220SG

Data: 18/01/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00004623
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Homologação: 19/01/2024 00:00
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra
nsparencia/
Quantidade: 35
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
20.053.602/0001-14		JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO		R\$ 180,75	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	PRACA JOSINO FERREIRA, 185	(89) 3422-1366 / (89) 9921-8309	suprimentos_picos@hotmail.com	

Item 19: REFIL TONER SANSUNG 1KG

Preço Estimado: R\$ 146,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 146,46

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	REFIL TONER SANSUNG 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 146,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ITENS DE INFORMÁTICA E SIMILARES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI E SUAS SECRETARIAS
Descrição: REFIL TONER 1KG - REFIL TONER 1KG

Data: 18/01/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00004623
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 19/01/2024 00:00
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra
nsparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
20.053.602/0001-14		JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO		R\$ 146,46	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Picos	PRACA JOSINO FERREIRA, 185	(89) 3422-1366 / (89) 9921-8309	suprimentos_picos@hotmail.com	



Item 20: CARTUCHO DE TONER KYOCERA M2040DN

Preço Estimado: R\$ 186,35 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 186,35

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CARTUCHO DE TONER KYOCERA M2040DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 186,35
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO	Data: 19/03/2024 07:59
Objeto:	Aquisição de cartuchos de toner para impressoras do 2º Batalhão Logístico	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Cartucho Toner Impressora / Copiadora Xerox - Cartucho Toner Impressora / Copiadora Xerox	SRP: NÃO
		Identificação: 00394452000103-1-002289/2024
		Lote/Item: 1/3
		Ata: N/A
		Homologação: 20/03/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
23.186.928/0001-08		J. L. MARTINS - INFORMATICA				R\$ 186,35
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R DULCIDIO ANANIAS PINTO, 301	ADALBERTO	(41) 3556-3433	licitacao@jlsuprimentos.com.br	

Item 21: CILINDRO DA KYOCERA M2040DN

Preço Estimado: R\$ 190,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 190,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CILINDRO DA KYOCERA M2040DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 190,00
Órgão:	FUNDACAO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE PESQUISAS EVANDRO CHAGAS	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de material laboratorial.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição:	CILINDRO ESTERILIZADOR - CILINDRO ESTERILIZADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, TIPO USO P/ PIPETAS, DIMENSÕES CERCA DE 60 X 400 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ TAMPA	SRP: NÃO
CatMat:	439155 - Material: Aço Inoxidável Formato: Redondo Tipo Uso: P/ Pipetas Dimensões: Cerca De 60 X 400 MM Características Adicionais*: C/ Tampa	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 254492
		Lote/Item: 10/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.528.371/0001-15	CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 190,00	
VENCEDOR				
Marca: ccs				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: CILINDRO ESTERILIZADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO REDONDO, TIPO USO P/ PIPETAS, DIMENSÕES CERCA DE 60 X 400 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* C/ TAMPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA PITANGAS, 32	(21) 2222-9404	ciminacomercio@ig.com.br

Item 22: LICENÇA ANTIVÍRUS BUSINESS PREMIUM

Preço Estimado: R\$ 833,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 833,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	LICENÇA ANTIVÍRUS BUSINESS PREMIUM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 833,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPIA

Data: 22/03/2024 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE "SISTEMA INFORMATIZADO ESPECÍFICO PARA GESTÃO PÚBLICA EM AMBIENTE INTRANET OU WEB TIPO ERP, COM ACESSO A MULTIUSUÁRIOS, NA ARQUITETURA CLIENTE/SERVIDOR EM REDE PADRÃO TCP/IP, COM INTERFACE GRÁFICA EM PL

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510623-7-009-2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MT

Descrição: LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - LICENCA TIPO SUPERVISOR - LICENCAS DE USO DE SOFTWARE, PERMANENTES, DE USO SIMULTANEO, CONSIDERANDO O PERFIL DO TIPO SUPERVISOR,LICENCA OBRIGATORIA: SIM - LICENCA PARA USO DE SOFTWARE - LICENCA TIPO SUPERVISOR - LICENCAS DE USO DE SOFTWARE, PERMANENTES, DE USO SIMULTANEO, CONSIDERANDO O PERFIL DO TIPO SUPERVISOR,LICENCA OBRIGATORIA: SIM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
86.952.587/0001-54		DURA-LEX SISTEMAS DE GESTAO PUBLICA LTDA	R\$ 833,67
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MT	Cuiabá	R BALTAZAR NAVARROS, 405	(65) 3326-5553

Item 23: TONER ELGIN / PANTUM - BM5100DW

Preço Estimado: R\$ 364,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 364,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TONER ELGIN / PANTUM - BM5100DW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 364,25



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ

Data: 09/01/2024 09:10

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cartuchos e toners, com vistas a suprir as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Educação e Unidades Vinculada..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cartucho Toner - Referência Cartucho: Pd219, Referência Impressora: Elgin Pantum, Cor: Preto, Tipo Cartucho: Original,

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:927862

Lote/Item: /19

CatMat: 606876 - Referência Cartucho: Pd219 | Referência Impressora: Elgin Pantum | Cor: Preto | Tipo Cartucho: Original

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
56.215.999/0013-84	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA					R\$ 363,62
Marca: lexmark						
Fabricante: lexmark						
Modelo: 55b4000/mx431adw/ms431dw/ms331dn/mx331adn/original						
Descrição: Toner Lexmark 55B4000/MX431ADW/MS431DW/MS331DN/MX331ADN/ORIGINAL 3K						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AVENIDA ACESSO RODOVIARIO, S/N	Jose	(11) 4024-8822	jose.oliveira@inforshop.com.br	
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI					R\$ 364,50
VENCEDOR						
Marca: LEXMARK						
Fabricante: LEXMARK						
Modelo: TONER LEXMARK 55B4000						
Descrição: TONER LEXMARK 55B4000 / MX431ADW MS431DW MS331DN MX331ADN / ORIGINAL 3K						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PA	Marabá	RUA CARAJAS, 106	(94) 9205-1661	contabilidade_auxiliar@outlook.com		
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 364,62
Marca: LEXMARK ORIGINAL						
Fabricante: LEXMARK						
Modelo: 55B4000						
Descrição: TONER LEXMARK 55B4000 / MX431ADW MS431DW MS331DN MX331ADN / ORIGINAL 3K.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3073-2061			

Item 24: TONER 2540 - BROTHER

Preço Estimado: R\$ 145,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TONER 2540	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA

Objeto: Futura e eventual aquisição de cartuchos, toners, materiais afins e prestação de serviços de recarga de toners e cartuchos para a impressoras e copiadoras de pequeno, médio e grande porte destinados a atender a demanda deste município..

Descrição: **Cartucho Toner** - Cartucho Toner Referência Cartucho: Pd219 , Referência Impressora: Elgin Pantum , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original

CatMat: **606876** - Referência Cartucho: Pd219 | Referência Impressora: Elgin Pantum | Cor: Preto | Tipo Cartucho: Original

Data: 06/12/2023 14:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:392023 / UASG:983973

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2023 10:04

Homologação: 20/12/2023 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.889.886/0001-20	ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO				R\$ 135,00
VENCEDOR					
Marca: MONOCRON					
Fabricante: MONOCRON					
Modelo: ML 3051					
Descrição: CARTUCHO DE TONER P/USO EM SAMSUNG ML3050 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS SAMSUNG ML3050/ML3051, RENDIMENTO DE 4000 PÁGINAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Bonito	PC BENEDITO MINA, 703	(75) 9911-0496/ (75) 3343-2173	robsonsantosrs@hotmail.com	
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 150,00
Marca: PREMIUM					
Fabricante: PREMIUM					
Modelo: ML3050/ML3051					
Descrição: "CARTUCHO DE TONER P/USO EM SAMSUNG ML3050 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS SAMSUNG ML3050/ML3051, RENDIMENTO DE 4000 PÁGINAS"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759	asadistribuidor2019@gmail.com
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA				R\$ 150,00
Marca: FAST PRINTER					
Fabricante: BYQUALY					
Modelo: ML-3050					
Descrição: CARTUCHO DE TONER P/USO EM SAMSUNG ML3050 COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS SAMSUNG ML3050/ML3051, RENDIMENTO DE 4000 PÁGINAS.					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 155,67
CNPJ:	78.198.975/0001-63	Data:	27/09/2023 08:30	
Órgão:	MUNICÍPIO DE GOIOERE	Modalidade:	Pregão Eletrônico	
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de CARTUCHOS, CILINDROS e TONERS, para atender a demanda das Secretarias do Município de Goioerê/PR..	SRP:	SIM	
Descrição:	Cartucho Toner - Cartucho Toner Referência Cartucho: Pd219 , Referência Impressora: Elgin Pantum , Cor: Preto , Tipo Cartucho: Original	Identificação:	NºPregão:892023 / UASG:451481	
CatMat:	606876 - Referência Cartucho: Pd219 Referência Impressora: Elgin Pantum Cor: Preto Tipo Cartucho: Original	Lote/Item:	/18	
		Ata:	Link Ata	
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade:	80	
		Unidade:	Unidade	
		UF:	PR	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA				R\$ 60,00	
Marca: MACROJET Fabricante: ZHUAI MINGJIA Modelo: ORIGINAL DE FABRICA 100% NOVO Descrição: TINTA EPSON T664 - KIT (Compatível c/original) Cores: preto, ciano, magenta, amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R NEO ALVES MARTINS, 2035	MARCELO	(44) 3222-9607	marcelo@casadocartuchoinga.com.br	
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS				R\$ 157,00	
Marca: KORA Fabricante: KORA Modelo: T664 BK C M Y Descrição: TINTA EPSON T664 - KIT (Compatível c/original) Cores: preto, ciano, magenta, amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Mandaguari	RUA RENE TACOLA, 850	(44) 9867-6261		notafinanceiro@gmail.com	
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 250,00	
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: KIT T664 COLOR E BLACK Descrição: TINTA EPSON T664 - KIT (Compatível c/original) Cores: preto, ciano, magenta, amarelo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759	asadistribuidor2019@gmail.com	

Item 25: BATERIA SELADA ELGIN 12V

Preço Estimado: R\$ 109,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 109,88

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	BATERIA SELADA ELGIN 12V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 109,88

Órgão: MUNICIPIO DE LEME

Data: 25/06/2024 10:37

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE SENSOR E
INSTALACAO DE BATERIA NO CENTRO DE GERACAO DE TRABALHO E
RENDA.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46362661000168-1-001079/2024

Descrição: BATERIA 12V SELADA - BATERIA 12V SELADA

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
03.686.288/0001-98		RENATA DE CASSIA DOMINGUES FERRARA		R\$ 109,88	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Leme	AV CARLOS BONFANTI, 06	(19) 3573-7700/ (19) 3573-7701	legalizacao@confianca-contabilidade.com	





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 01/02/2024 10:21:51 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 30/04/2024 15:38:25 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/05/2024 09:15:48 Acessar a fonte aqui
4 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/04/2024 16:24:37 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 23/04/2024 09:11:13 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 27/06/2024 18:45:43 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 07/02/2024 14:44:33 Acessar a fonte aqui

